关于“2021年全国大学生生物医学工程创新设计竞赛”决赛

（线上）的通知（第二轮通知）

各参赛单位：

“2021 年全国大学生生物医学工程创新设计竞赛”决赛（线上）

定于 2021年 10月 30-31日以线上方式举行决赛。其中，决赛答辩日

期为 2021 年 10 月 31 日，答辩总时长 15 分钟，含作品展示 8 分钟

（请严格控制，超时将严重影响成绩），问答环节 7分钟。

为使决赛顺利进行，现将相关事项通知如下：

1. “命题组人工智能类”请于 2021 年 10 月 22 日 24 点前提交

设计报告（可参考竞赛网站“资料下载-参赛材料”，*.pdf格

式）和代码。文件命名：“命题+人工智能+666（注册 ID）+张

三（队长姓名）+脑部 MRI图像的自动配准”。工作人员确认

无误后会回复“决赛文件已收到”，文件一经发送不得修改。

其余组别预赛时提交的相关资料不予修改。参赛作品如有新

增部分可在决赛展示文件中体现。

2. 决赛展示文件（PPT、视频、作品实物等）不上交。请在决赛

答辩 PPT中，首页注明学校、姓名、指导教师。其中，姓名后

备注参赛报名时（2021 年春季学期）所属年级。例：张三（大

三），李四（硕一）、王五（博二）。

3. 请各参赛队认真查阅《线上决赛流程及系统使用指南》（竞赛

官网【资料下载】、首页【竞赛动态】等处下载），并于 2021

年 10 月 21 日 24 时前加入相应的微信群（每队只限一人入

群），并按要求实名。后续将在微信群通知设备调试、参赛资

质复核、答辩顺序抽签等事宜。

4. 各队成员和指导教师不得随意增减，以预赛时提交的参赛报

名表为准。根据竞赛章程，各参赛队员在全国决赛终审不得未

发生学历改变。请各队员准备好纸质学生证（能清晰识别所属

年级），于设备调试期间向工作人员展示。

5. 决赛答辩时，各队只能使用一个账号登录，即全队所有参与答

辩的队员需集中在一个房间。是否召集全体队员参加决赛答

辩，由各队和指导老师商议后自行决定。

未尽事宜，请联系竞赛秘书处。

2021年全国大学生生物医学工程创新设计竞赛组委会

2021 年 10 月 18 日